
  

 
 
 
 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A , 
 M Ě S T S K Ý   O B V O D   M I C H Á L K O V I C E

Z A S T U P I T E L S T V O 
 M Ě S T S K É H O   O B V O D U



Program jednání

Zastupitelstvo městského
obvodu Michálkovice

11. jednání 17.12.2020

Navržený program jednání:

Poř.
číslo

Číslo
materiálu

Věc Předkládá

1 ZMOb/0030/20 Schválení programu zasedání
2 ZMOb/0031/20 Určení ověřovatelů zápisu
3 ZMOb/0032/20 Zpráva ověřovatelů zápisu
4 ZMOb/0033/20 Zpráva o činnosti orgánů městského obvodu
5 ZMOb/0035/20 Prodej částí pozemku parc. č. 92/1, části

pozemku parc. č. 114, pozemku parc. č.
st. 1499 a pozemku parc. č. st. 1530 v k.ú.
Michálkovice

6 ZMOb/0036/20 Program městského obvodu Michálkovice
na podporu kulturních, sportovních a
volnočasových aktivit v roce 2021

7 ZMOb/0034/20 Rozpočet na rok 2021 Ing. Martin Juroška, Ph.D.
8 ZMOb/0037/20 Svěření majetku z projektu "Vybudování školní

dílny v Základní škole Ostrava-Michálkovice, U
Kříže 28, p.o." do užívání základní škole

9 ZMOb/0038/20 Mimořádná odměna dle § 76 zákona č.
128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení)

JUDr. Pavel Božek

Ing. Martin Juroška, Ph.D.
starosta



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice

Materiál ZMOb_M_1822

11. zasedání zastupitelstva městského
obvodu

Dne 17.12.2020

Složka Materiál pro ZMOb č.

ZMOb/0030/20

Garant
projednání:

Ing. Martin Juroška, Ph.D.
Starosta

zpracoval: Kateřina Sembolová
Organizátor ZMOb

 
Věc: Schválení programu zasedání
 
Obsah:

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

(č. usnesení)
 
1) schvaluje
program 11. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Michálkovice
 

V Ostravě dne 08.12.2020
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/1



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice

Materiál ZMOb_M_1822

11. zasedání zastupitelstva městského
obvodu

Dne 17.12.2020

Složka Materiál pro ZMOb č.

ZMOb/0031/20

Garant
projednání:

Ing. Martin Juroška, Ph.D.
Starosta

zpracoval: Kateřina Sembolová
Organizátor ZMOb

 
Věc: Určení ověřovatelů zápisu
 
Obsah:

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

(č. usnesení)
 
1) rozhodlo

určit ověřovateli zápisu 11. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Michálkovice:

1)

2)

 

V Ostravě dne 08.12.2020
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/1



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice

Materiál ZMOb_M_1822

11. zasedání zastupitelstva městského
obvodu

Dne 17.12.2020

Složka Materiál pro ZMOb č.

ZMOb/0032/20

Garant
projednání:

Ing. Martin Juroška, Ph.D.
Starosta

zpracoval: Kateřina Sembolová
Organizátor ZMOb

 
Věc: Zpráva ověřovatelů zápisu
 
Obsah:

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

(č. usnesení)
 
1) schvaluje
zprávu ověřovatelů zápisu z 10. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Michálkovice
 

V Ostravě dne 08.12.2020
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/1



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice

Materiál ZMOb_M_1822

11. zasedání zastupitelstva městského
obvodu

Dne 17.12.2020

Složka Materiál pro ZMOb č.

ZMOb/0033/20

Garant
projednání:

Ing. Martin Juroška, Ph.D.
Starosta

zpracoval: Kateřina Sembolová
Organizátor ZMOb

 
Věc: Zpráva o činnosti orgánů městského obvodu
 
Obsah:

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

(č. usnesení)
 
1) se seznámilo
se Zprávou o činnosti městského obvodu mezi 10. a 11. zasedáním Zastupitelstva
městského obvodu Michálkovice
 

V Ostravě dne 08.12.2020
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/1



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice

Materiál ZMOb_M_1822

11. zasedání zastupitelstva městského
obvodu

Dne 17.12.2020

Složka Materiál pro ZMOb č.

ZMOb/0035/20

Garant
projednání:

Ing. Vladimír Kozel
Místostarosta

zpracoval: Ing. Helena Kollárová
referent investic a majetku

 
Věc: Prodej částí pozemku parc. č. 92/1, části pozemku parc. č. 114, pozemku

parc. č. st. 1499 a pozemku parc. č. st. 1530 v k.ú. Michálkovice
 
Obsah: Důvodová zpráva

Příloha č. 1:   Geometrický plán č. 2250-57/2019
Příloha č. 2:   Znalecký posudek č. 12-12/2020
Příloha č. 3:   Kupní smlouva (pozemky parc. č. 92/25, parc. č. 114/4 a parc. č.
st. 1530
Příloha č. 4:   Znalecký posudek č. 11-11/2020
Příloha č. 5:   Kupní smlouva (pozemk parc. č. 92/26)
Příloha č. 6:   Znalecký posudek č. 10-10/2020
Příloha č. 7:   Kupní smlouva (pozemek parc. č. 92/27 aparc. č. st. 1499)
Příloha č. 8:   Znalecký posudek č. 9-9/2020
Příloha č. 9:   Kupní smlouva (pozemek parc. č. 92/28)
Příloha č. 10:   Usnesení zastupitelstva města

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

(č. usnesení)
 
1) rozhodlo
o prodeji nemovitých věcí:

- pozemek parc. č. st. 1530, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 m2,

- část pozemku parc. č. 92/1, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 660 m2, která je
dle geometrického plánu č. 2250-57/2019 oddělena a nově označena jako pozemek parc.
č. 92/25, ostatní plocha, manipulační plocha,

- část pozemku parc. č. 114, zahrada, o výměře 88 m2, která je dle téhož geometrického
plánu oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 114/4, zahrada,

kupujícímu:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice

Materiál ZMOb_M_1822

XXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX XXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXXX,

za cenu obvyklou ve výši 327.120,- Kč s tím, že kupující uhradí statutárnímu městu Ostrava,
městskému obvodu Michálkovice náklady vynaložené na zpracování znaleckého posudku
ve výši 1.300,- Kč

a o uzavření kupní smlouvy.

 
2) rozhodlo
o prodeji nemovité věci:

- část pozemku parc. č. 92/1, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 178 m2, která je
dle geometrického plánu č. 2250-57/2019 oddělena a nově označena jako pozemek parc.
č. 92/26, ostatní plocha, manipulační plocha,

kupujícím:
XXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX XXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXX,
XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX XXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXXX

za cenu obvyklou ve výši 39.160,- Kč s tím, že kupující uhradí statutárnímu městu Ostrava,
městskému obvodu Michálkovice náklady vynaložené na zpracování znaleckého posudku
ve výši 1.200,- Kč

a o uzavření kupní smlouvy.

 
3) rozhodlo
o prodeji nemovité věci:

- pozemek parc. č. st. 1499, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 36 m2,

- část pozemku parc. č. 92/1, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 302 m2, která je
dle geometrického plánu č. 2250-57/2019 oddělena a nově označena jako pozemek parc.
č. 92/27, ostatní plocha, manipulační plocha,

kupujícímu:
XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX XXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXX

za cenu obvyklou ve výši 49.690,- Kč s tím, že kupující uhradí statutárnímu městu Ostrava,
městskému obvodu Michálkovice náklady vynaložené na zpracování znaleckého posudku
ve výši 1.200,- Kč

a o uzavřením kupní smlouvy.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice

Materiál ZMOb_M_1822

 
4) rozhodlo
o prodeji nemovité věci:

- část pozemku parc. č. 92/1, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 374 m2, která je
dle geometrického plánu č. 2250-57/2019 oddělena a nově označena jako pozemek parc.
č. 92/28, ostatní plocha, manipulační plocha,

kupujícím:
XXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX XXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXXX

za cenu obvyklou ve výši 49.740,- Kč s tím, že kupující uhradí statutárnímu městu Ostrava,
městskému obvodu Michálkovice náklady vynaložené na zpracování znaleckého posudku
ve výši 1.200,- Kč

a o uzavření kupní smlouvy.

 
5) pověřuje
místostarostu městského obvodu podpisem kupních smluv dle bodu 1), 2), 3) a 4) tohoto
usnesení.
 

Vyřizuje Ing. Helena Kollárová,
referent investic a majetku

 

Projednáno s: JUDr. Pavel Božek,
Tajemník
 

 

V Ostravě dne 03.12.2020
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice

Materiál ZMOb_M_1822

11. zasedání zastupitelstva městského
obvodu

Dne 17.12.2020

Složka Materiál pro ZMOb č.

ZMOb/0036/20

Garant
projednání:

Ing. Martin Juroška, Ph.D.
Starosta

zpracoval: Bc. Jaromíra Valder Jakubcová
sekretariát

 
Věc: Program městského obvodu Michálkovice na podporu kulturních,

sportovních a volnočasových aktivit v roce 2021
 
Obsah: Důvodová zpráva

Příloha č. 1:   Návrh dotačního programu Michálkovice
Příloha č. 2:   Žádost o dotaci ace
Příloha č. 3:   Žádost o dotaci na volnočasové aktivity

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

(č. usnesení)
 
1) schvaluje
Program městského obvodu Michálkovice na podporu kulturních, sportovních a
volnočasových aktivit v roce 2021, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.

 
2) ukládá
ÚMOb Michálkovice zabezpečit průběh výběrového řízení dle schváleného
Programu na podporu kulturních, sportovních a volnočasových aktivit v roce
2021.

 
Vyřizuje Bc. Jaromíra Valder Jakubcová,

sekretariát
 

V Ostravě dne 04.12.2020
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/1



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice

Materiál ZMOb_M_1822

11. zasedání zastupitelstva městského
obvodu

Dne 17.12.2020

Složka Materiál pro ZMOb č.

ZMOb/0034/20

předkládá: Ing. Martin Juroška, Ph.D.
Starosta

zpracoval: Lenka Hruzíková
Účetní

 
Věc: Rozpočet na rok 2021
 
Obsah: Důvodová zpráva

Příloha č. 1:   Návrh rozpočtových příjmů a financování 2021
Příloha č. 2:   Návrh rozpočtových výdajů a bilance rozpočtu 2021
Příloha č. 3:   Plánovaný rozpis příjmů 2021
Příloha č. 4:   Plánovaný rozpis výdajů do položek 2021
Příloha č. 5:   Výdaje komentář
Příloha č. 6:   Střednědobý výhled rozpočtu
Příloha č. 7:   Závazné ukazatele příspěvkových organizací
Příloha č. 8:   Příjmy srovnání
Příloha č. 9:   Výdaje srovnání

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

(č. usnesení)
 
1) schvaluje
rozpočet městského obvodu Michálkovice na rok 2021 dle příloh č. 1 a č. 2 předloženého
materiálu v členění:

Příjmy celkem po konsolidaci  33 556 000,- Kč

Financování  4 400 000,- Kč

Celkové zdroje  37 956 000,- Kč

Běžné výdaje po konsolidaci  28 636 000,- Kč

Kapitálové výdaje  9 320 000,- Kč

Celkové výdaje po konsolidaci  37 956 000,- Kč

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/2



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice

Materiál ZMOb_M_1822

2) schvaluje
střednědobý výhled rozpočtu městského obvodu Michálkovice na roky 2022 - 2024 dle
přílohy č. 6 předloženého materiálu
 
3) schvaluje
závazné ukazatele pro příspěvkové organizace na rok 2021 dle přílohy č. 7 předloženého
materiálu
 
4) svěřuje
radě městského obvodu pravomoc schvalovat rozpočtová opatření do úhrnné výše 20%
upraveného rozpočtu s tím, že

A.  do tohoto limitu se nezapočítávají povinně prováděná rozpočtová opatření týkající se
přijetí dotací z vyšších rozpočtů a státních fondů.

B.  jako závazné ukazatele určuje rozpočtové paragrafy.

 
5) pověřuje
A.  radu městského obvodu Michálkovice schválit podrobný rozpis rozpočtu.

B.  účetní úřadu provádět po předchozím souhlasu starosty městského obvodu změny
rozpisu rozpočtu vč. technických změn.

 

V Ostravě dne 08.12.2020
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/2



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice

Materiál ZMOb_M_1822

11. zasedání zastupitelstva městského
obvodu

Dne 17.12.2020

Složka Materiál pro ZMOb č.

ZMOb/0037/20

Garant
projednání:

Ing. Martin Juroška, Ph.D.
Starosta

zpracoval: Ing. Helena Kollárová
referent investic a majetku

 
Věc: Svěření majetku z projektu "Vybudování školní dílny v Základní škole

Ostrava-Michálkovice, U Kříže 28, p.o." do užívání základní škole
 
Obsah: Důvodová zpráva

Příloha č. 1:   Majetkové karty
Příloha č. 2:   Protokol o pořízení majetku

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

(č. usnesení)
 
1) schvaluje
svěřit na základě zřizovací listiny majetek dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, jehož
hodnota bude aktualizována ke dni předání, do majetkové evidence Základní školy Ostrava-
Michálkovice, U Kříže 28, příspěvková organizace.
 

Vyřizuje Lina Kubalová, Bc.,
referent pokladny a podatelny

 

V Ostravě dne 08.12.2020
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/1



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice

Materiál ZMOb_M_1822

11. zasedání zastupitelstva městského
obvodu

Dne 17.12.2020

Složka Materiál pro ZMOb č.

ZMOb/0038/20

předkládá: JUDr. Pavel Božek
Tajemník

 
Věc: Mimořádná odměna dle § 76 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení)
 
Obsah: Důvodová zpráva

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

(č. usnesení)
 
1) schvaluje
1. mimořádnou odměnu ve výši 0,8násobku měsíční odměny starostovi městského
obvodu za splnění zvláště významných úkolů městského obvodu (zejm.: příprava projektu
sportovně-volnočasového centra, příprava projektu Komunitního bydlení pro seniory,
příprava a organizace ozdravného pobytu pro předškolní děti, dovybavení areálu hasičské
zbrojnice) a mimořádné pracovní nasazení při zabezpečování těchto úkolů.
2. mimořádnou odměnu ve výši 0,8násobku měsíční odměny místostarostovi městského
obvodu za splnění zvláště významných úkolů městského obvodu (zejm.: realizace projektu
Vybudování školní dílny v Základní škole Ostrava-Michálkovice, U Kříže 28, p. o.,
příprava projektu Komunitního bydlení pro seniory) a mimořádné pracovní nasazení při
zabezpečování těchto úkolů.
3. Odměny dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení budou poskytnuty za měsíc prosinec 2020.
 

Vyřizuje JUDr. Pavel Božek,
Tajemník

 

V Ostravě dne 09.12.2020
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/1


	ZMOb-Mich/1822/11
	Obsah
	Bod jednání ZMOb/0030/20
	Bod jednání ZMOb/0031/20
	Bod jednání ZMOb/0032/20
	Bod jednání ZMOb/0033/20
	Bod jednání ZMOb/0035/20
	Bod jednání ZMOb/0036/20
	Bod jednání ZMOb/0034/20
	Bod jednání ZMOb/0037/20
	Bod jednání ZMOb/0038/20


